



02 SEP. 2024

**RECIBIDO**

DESPACHO DEL SECRETARIO

RECIBE: *[Firma]* HORA: 18:13h

Sección:  
No. de Oficio:  
Expediente:  
Asunto:  
Fecha:

Jurídico.  
CEPC/2596/2024  
Transparencia 11  
Respuesta  
02 de septiembre de 2024

**LIC. SONIA ARACELI GARCIA DE LA TORRE**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**Presente.**

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo y para dar respuesta a su Memorándum No. MEMO-SGG-UT-267-2024, recibido en esta Institución en fecha 08 de agosto del 2024, donde hace del conocimiento que se ha recibido en la Unidad de Transparencia la solicitud marcada con el folio 321105224000301, respecto de la cual pide lo siguiente:

1. ¿Cuáles fueron las donaciones recibidas por la coordinación Estatal de Protección Civil de Zacatecas para los años 2023 y 2024?
2. ¿Cuál es el monto total de las donaciones recibidas para los años 2023 y 2024?
3. ¿Cuáles son las fechas de recepción de las donaciones para los años 2023 y 2024?
4. ¿Quiénes fueron los donantes de estas contribuciones (personas físicas, empresas, ONGs, etc.)?
5. Solicito los datos básicos de los donantes, nombre, representante legal y domicilio fiscal."

**"1. ¿Cuáles fueron las donaciones recibidas por la coordinación Estatal de Protección Civil de Zacatecas para los años 2023 y 2024?**

Respuesta.- Durante el año 2023 no se recibieron las donaciones, sino hasta el año 2024.

Donación con la Empresa Minera Newmont Peñasquito fue

No.	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN
1	2 Kits	Equipo De respiración Autónomo
2	2 piezas	Arnés
3	200 metros	Cuerdas Estáticas
4	50 metros	Cuerda Dinámica
5	12 piezas	Bucles Prusik
6	2 piezas	Cuerda de Seguridad
7	1 pieza	Kit de rescate reversible con polipasto
8	2 piezas	Cable o Línea de Vida con Amortiguador
9	12 piezas	Rozadera Protector Para Cuerdas Articulado
10	6 piezas	Mosqueton de Aluminio con bloqueo
11	2 piezas	Descensor para rescates en 8
13	1 pieza	Placa multianclajes
14	1 pieza	Descensor
15	1 pieza	RACK,
16	2 piezas	Petzl Croll Bloqueador del pecho
17	1 pieza	Polea doble de alto rendimiento
18	1 pieza	Polea doble de alto rendimiento para los - desplazamientos por cuerda y cable
19	2 piezas	Calzonera de rescate



20	2 piezas	Camilla SKED Multifuncional con Cinturones, Cuerdas de nailon
21	4 piezas	Casco de Rescate Petzl Vertex Vent Blanco
22	4 kits	KIT DE BOMBERO BRIGADISTA SKOLD
23	1 pieza	Traie Encapsulado
24	2 piezas	TRAFITAMBO (Cilindros o Tambores de Seguridad) 1 MT ALTURA
25	4 piezas	Barricada
26	4 pieza	Triangulo Reflejante

Donación con la Empresa de Gastronomía Sancho fue una Laptop HP

**2. ¿Cuál es el monto total de las donaciones recibidas para los años 2023 y 2024?**

Respuesta.- La donación de las Empresas Minera Newmont Peñasquito y Gastronomía Sancho también fue en especie, como quedó detallado en el punto anterior.

**3. ¿Cuáles son las fechas de recepción de las donaciones para los años 2023 y 2024?**

Respuesta.- Donación con la Empresa Minera Newmont Peñasquito fue el 02 de febrero del 2024 y Donación con la Empresa la Empresa de Gastronomía Sancho fue el 13 de junio del 2024

**4. ¿Quiénes fueron los donantes de estas contribuciones (personas físicas, empresas, ONGs, etc.)?**

Respuesta.- Empresa Minera Newmont Peñasquito y Empresa de Gastronomía Sancho.

**5. Solicito los datos básicos de los donantes, nombre, representante legal y domicilio fiscal."**

Respuesta.- Empresa Minera Peñasquito S.A. de C.V. representada por Jesús Eduardo González del Río, con domicilio fiscal en Av. Paseo de las Palmas #340, Nivel 2, Lomas de Chapultepec, Alcaldía Miguel Hidalgo, C. P. 11000 Ciudad de México. y Empresa de Gastronomía Sancho S.A. de C.V. representada por Fernando Martín López, con domicilio fiscal en Boulevard López Portillo #2016, Colonia Tres Cruces, en el Municipio de Zacatecas, Zacatecas. C.P.98630

Sin más por el momento, quedo de Usted.



**ATENTAMENTE**  
*Paz, Bienestar y Progreso*

COORDINACIÓN ESTATAL DE

PROTECCIÓN CIVIL

**CMTE. JORGE LUIS GALLARDO ALVAREZ**

**COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL**

2021-2027

G. c. p. Archivo. JLGA/M:MDA